
Comune di Sondrio

POLIZIA LOCALE

Registro Ordinanze N. 16

Sondrio, li 24/01/2025

OGGETTO: ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI CIRCOLAZIONE E DI SOSTA CON RIMOZIONE
FORZATA IN VIA CESARE BATTISTI, IN OCCASIONE DELLA CELEBRAZIONE DEL
“GIORNO DELLA MEMORIA 2025”

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

PREMESSO che il giorno lunedì 27 gennaio 2025, presso il Parco della Rimembranza in Sondrio, 

è in programma la celebrazione del “Giorno della Memoria”, per commemorare le vittime 

dell’Olocausto;

PRESO ATTO che alla cerimonia parteciperanno Autorità civili e militari, varie associazioni e 

studenti delle scuole cittadine, con previsione di notevole afflusso anche da parte della 

cittadinanza;

RITENUTO necessario adottare temporanee modifiche alla circolazione e alla sosta sulle aree 

adiacenti il Parco della Rimembranza, al fine di tutelare l’incolumità dei partecipanti;

VISTI ed applicati gli artt. 6 e 7 del D.Lgs. 30/04/1992 n.285;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

ORDINA

      il giorno 27 gennaio 2025, dalle ore 08:30 fino al termine della cerimonia, è istituito il 

divieto di circolazione e di sosta con rimozione forzata in via Cesare Battisti, nel tratto 

compreso tra via Trieste e via N. Sauro. Sono esclusi dalle presenti prescrizioni i veicoli delle 

forze di Polizia, di soccorso e quelli autorizzati dai funzionari della Polizia Locale, unitamente ai 

soggetti individuati dall’art. 12 del Codice della Strada.

 Il Settore Servizi Tecnici del Comune di Sondrio provvederà alla posa della segnaletica, nel 

rispetto delle prescrizioni contenute negli artt. 6 e 7 di cui al D.Lgs 30/04/1992 n. 285, e 

provvederà alla rimozione della stessa a cessate esigenze.



Avverso la presente ordinanza può essere presentato ricorso, alternativamente, al TAR della 

Regione Lombardia ai sensi della legge n. 1034/1971, entro 60 giorni dalla data di 

pubblicazione del presente atto, ovvero al Presidente della Repubblica ai sensi del D.P.R. n. 

1199/1971, entro 120 giorni decorrenti dalla medesima data di pubblicazione del presente 

atto.

Gli Organi di polizia Stradale di cui all’art. 12 del D.Lgs 30/04/1992 n. 285, sono incaricati 

della verifica del rispetto delle prescrizioni previste dal presente provvedimento.

                                                                         p. IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

                                                                                        IL VICE COMANDANTE

                                                                                    V. Comm. dott. Luca Ciocchini
                                                                         (firmato digitalmente ex d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)


